para atender la comisión de servicios a la Ciudad de 
México, otorgándose el marco presupuestal requerido;

Que, con Memorando N° 004230-2013-OGA/ONPE, 
la Ofi cina General de Administración, precisa que el costo 
del pasaje aéreo en la ruta Lima-México-Lima, asciende 
a la suma de US $ 1,269.76 (mil doscientos sesenta y 
nueve con 76/100 dólares americanos);

Que, el penúltimo párrafo del numeral 10.1 del artículo 
10° de la Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2013, Ley N° 29951, respecto a los viajes al 
exterior de servidores o funcionarios públicos con cargo